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Temat posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska: Informacja na
temat gospodarki gruntami rolnymi i leśnymi na terenie Miasta Wodzisławia.

Miasto Wodzisław Śląski w swoich zasobach posiada 74,94 hagruntów leśnych (z czego 14,58

ha stanowią grunty leśne zalesione, a 0,36 ha stanowi grunt leśny niezalesiony), które są

zlokalizowane w nw. obrębach ewidencyjnych:

. obręb ewidencyjny Wodzisław Sląski - 10,51 ha;

. obręb ew-idencyjny Wilchwy - 3,06 ha;

. obręb ewidencyjny Turzyczka - 0,10 ha;

. obręb ewidencyjny Radlin - 0,56 ha;

. obręb ewidencyjny Zawada - 0,71 ha.

W oparciu o obowiązujące przepisu tj. ustawę z dnia 28 września I99I r. o lasach

(t.j. Dz.IJ.z 2024 r. poz.530) Óraz Rozporządzente Ministra Środowiska z dnia 12 listopada
201,2 r, w sprawie szczegołovrrych warunków i trybu sporządzania planu urządzanta lasu,

uproszcz6nego planu urządzanta lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz.U, z2012 poz.I302),

Miasto Wodzisław Sląski prowadzi gospodarkę leśną zgodnie z dokumentem pn.

,,Uproszczony plan urządzania lasu" dla lasów stanowiących własność Miasta Wodzisławia

Sląskiego, który obowiązuje: od 1 stycznia}}I5 r do 31 grudnia ż024 roku. Ww opracowanie

zawlęTa szczegółowe informacje o aktualnym stanie lasu oraz o formie i zakresie prowadzenia
gospodarki leśnej. Inwentaryzacja zasobów leśnych prowadzona w ramach opracowanego

dokumentu pozwala określió mozliwą do pozyskania ilość drewna, zalecęnłazzahęsuochrony
lasu, ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony przyrody. Zgodnte z ustawą o lasach nadzor nad
gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa sprawuje starosta;

dotyczy to zarówno lasu miejskiego jak i lasów należących do osób ftzycznych. Starosta możę

w drodze porozumienia powierzyć prowadzenie w swoim imieniu sprawy z zakręsu nadzoru,

w tym wydawanie decyzli administracyjnych w pierwszej instancji, nadleśniczemu Lasów
Państwowych. Korzystając z powyzszego pfawa, takie porozumienie w sprawie nadzoru nad

gospodarką leśną w lasach nięstanowiących własności Skarbu Państwa oraz oceny zgodnoŚci

*ykony*unychprzez właścicieli lasów prac z planami urządzenta lasu, a także cechowanie

drewna pozyskanego w lasach i wystawianie właścicielowi lasu dokumentu stwierdzającego

legalność pozyskanego drewna, Starosta Wodzisławski zawarł z Nadleśniczym Państwowego

GÓspodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rybnik. Obecnie trwają prace nad

aktua|izacją ww. dokumentu, który będzie obowiązywaćptzez kolejne 10lat.



Zgodnte z obowiązĄącym ,,Uproszczonym planem urządzania lasu" dla lasów stanowiących
własnośó Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz zgodnie zę wskazaniami gospodar czymi
Nadleśnictwa Rybnik,Wydziń wykonuje prace leśne polegające na wycięciu drzew w ramach
zabiegu TP (trzebież pożna), posuszu, wywrotów, złomów, drzew zamierających z oznakami
zgnilizny oraz niebezpiecznie pochylonych na granicy własności, a także wszelkie prace
pielęgnacyjne.
W roku 2024 zaplanowano prace leśne na nw. terenach:

1) Przry ulicy Kopernika (na działce o numerze ewidencyjnym 2200178), do usunięcia
5 sztuk drzew (4 szt. brzoza oraz l szt. akacja) w ramach usunięcia posuszu i drzew
zagrażających,

2) przy ulicy Pszowskiej (na dziŃce o numerze ewidencyjnym 3693117), do usunięcia
wywroty i złomy, które są wynikiem czerwcowej nawałnicy,

3) przy ulicy Bogumińskiej (na działce o numerze ewidencyjnym I480l37), do usunięcia
Przeznaczono 8 sźuk drzew (po 2 szt, drzew gatunku wierzba oraz świerk, po 1 szt.
drzew: jesion, dąb,brzoza oraz sosna) w ramach zabiegu usunięcia posuszu i drzew
zagrażąących,

4) na oS. Dąbrówki (na działce o numerze ewidencyjnym 2405164) zaplanowano prace
Polegające ąa przycięciu gałęzi drzew znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie
posesj i prywatnych, celem uporządkowania terenu,

5) Przy ulicy Marklowickiej (na dziŃce o numerze ewidencyjnym 2574124) wycinka
9 sztuk drzew gatunku topola - drzewa zagrażające z usychającymi koronami,
oPanowane przez,jemiołę" oraz usunięcie złomów i wywrotów, będących wynikiem
czerwcowej nawałnicy,

6) przy ulicy Górnej (nadzińce o numerze ewidencyjnym 120), wycinka 3 sztuk dtzew
(po 1 szt, brzozy, dębu oraz akacji) w ramach zabiegu usunięcia posuszu,

7) przy ulicy Górnej (na dziŃce o numerze ewidencyjnym 31731121), wyciŃa l sń.
drzewa gatunku brzoza w ramach usunięcia posuszu.

w związku z dużą ilością zaplanowanvch prac w lasach miejskich termin realizacji niektorych
prac może przesunąć się do roku2025.
Wskazań gospodarczych dot. wycinki ww. drzew udzielił Miastu leśniczy Leśnictwa
Wodzisław z Nadleśnictwa Rybntk. Przyczyną usunięcia ww. drzew był zły stan zdrowotny
or az nteb ezpie czeństwo stwarzan ę pr zez drzewa dl a sąs iedni ch dzi ałek.
Wydział realizuje zadania w zakresie gospodarki leśnej na bteżąco, zgodnie
zzapotrzebowaniem.


